
2020年 10月 27日 

国立大学法人徳島大学長 野地澄晴 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長 今井 晋哉 

 

前回の学長懇談で「検討する」と回答いただいた点につい

ての検討状況についてのお問合せ 

 

拝啓 

徳島大学の発展のために日々ご尽力のことと拝察いたします。 

さて、去る 9月 28日の組合と学長との懇談において、組合からの要望・提案に対し、

下記四点につき、「病院側と対話する」「前向きに検討する」とのご回答をいただきまし

た。それからおおむね 1か月が経ちますので、現在の検討状況や協議の状況につきご教

示いただければと存じます。お忙しいところ誠に恐縮ですが、よろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

1) 研究部所属の職員が「新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金」の申請対象

外となっている件。 

2) 校務で蔵本地区に自家用車で行った場合、無料駐車券が配布されない件。 

3) 時短勤務・夜勤免除の対象となる期間を、現行の「子の小学校入学まで」から「子

が小学校 2年生になるまで」に延長する件。 

4) 子の看護休暇の対象となる期間を、現行の「子の小学校入学まで」から「子が小

学校を卒業するまで」に延長する件。 

 

以上 


